ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»

ПРИКАЗ

г. СВЕТЛОГРАД

от 14 ноября 2022г.                                                                                                        №86-ОД

О проведении Единого урока безопасности школьников в сети Интернет по ГКОУ

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №17»

 В соответствии с пунктом 5 перечня федеральных мероприятий, направленных на

обеспечение информационной безопасности детей, производство информационной

продукции для детей и оборот информационной продукции, на 2022-2027 годы,

утвержденный приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации от 22.03.2022 №226, на основании письма от 02

ноября 2022 года №05-23/16846 «О направлении информации» министерства образования

Ставропольского края, в целях повышения уровня информационной безопасности

обучающихся ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат №17», привлечения внимания родительской и педагогической общественности к

проблеме обеспечения безопасности и развития детей и молодежи в информационном

пространстве,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в I-IX классах, ГПО ГКОУ «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат №17» Единый урок безопасности

школьников в сети Интернет с использованием урочного, внеурочного времени в

различных формах, в период с 21 ноября 2022 года по 09 декабря 2022 года.

2. Утвердить План мероприятий в рамках Единого урока безопасности в сети

«Интернет» по ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат №17», 2022/23 учебный год (далее – План мероприятий).

Организационно-методическая поддержка осуществляется на образовательном

портале «Единыйурок.рф» по адресу www.Единыйурок.рф/urok.

3. Педагогическим работникам:

3.1. Обеспечить проведение Плана мероприятий (согласно расписания) с

ориентировкой:

- на возраст детей и молодежи с 7 до 19 лет в форме тематических занятй, классных

часов, деловой игры на основе методических материалов, а также сетевой форме на

порталах: Единого урока  www.Единыйурок.дети; «Сетевичок»

www.Сетевичок.рф;

- родителями (законными представителями) обучающихся с просветительской

целью (через родительские чаты);

3.2. Предоставить педагогам-организаторам: Костиной Т.А., Смурыгиной Н.В.:

- отчетные материалы: методразработка, 1 фото от класса.

4. Разместить информацию (краткий пострелиз) о проведенных мероприятиях на

официальном сайте школы.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собвозложить на

заместителей директора Стасенко С.С., Дементеву Б.А.

 И.о. директора ___________  С.С.Стасенко

http://www.единыйурок.рф/urok
http://www.единыйурок.дети/
http://www.сетевичок.рф/

ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»

ПРИКАЗ

г. СВЕТЛОГРАД

Ф.И.О. педагога/ сотрудника Роспись Дата

Дементева Б.А.

Стасенко С.С.

Кыктева Н.Н.

Кулькина Н.Н.

Ганьшина Е.П.

Маяцкая Г.В.

Деревягина М.И.

Удовиченко Ж.В.

Костина Т.А.

Михайлова Е.С.

Булыгина Г.Ф.

Бурак В.В.

Моисеенко М.В.

Губанова Н.Н.

Сметанина А.С.

Судавцова И.С.

Смурыгина Н.В.

Миронец Л.В.

Колесникова Е.Н.

Алейникова Г.И.

Дагадина Е.И.

Полункина И.М.

Калашникова И.В.

Ткаченко О.П.

Шрамко Л.С.

Мороз Э.И.

Пожарова Л.А.

Слюсарева Н.А.

Федяева М.Д.

Будянская С.А.

Борисова Н.И.

Долбин А.Е.

ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»

ПРИКАЗ

г. СВЕТЛОГРАД

Приложение 1

к приказу от 14.11.2022г. №72-ОД, О проведении Единого урока безопасности школьников в сети Интернет

по ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №17»

                                                                                «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                          И.о. директора ГКОУ «Специальная

                                                                                      (коррекционная) общеобразовательная

                                                             школа-интернат № 17»

     _____________ С.С.Стасенко

14 ноября 2022г

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

в рамках Единого урока безопасности в сети «Интернет»

ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №17»,

2022/23 учебный год

№

п\п
Наименование мероприятия классы

Сроки

проведения
Ответственные

1.

Минуты правоведения.

«Законодательные меры за

противоправные действия в сфере

информационных технологий»

5-9 классы,

ГПО

21.11.2022

по 08.12.2022

Умеренко Е.В.,

учитель

общесствознания,

истории

2.
Тестирование обучающихся-

«Интернет: друг или враг?!»

5-9 классы,

ГПО
21.11.2022

по 23.11.2022

Педагоги-

психологи:

Дагадина Е.И.,

Колесникова Е.Н.

3.

Проведение тематических классных

часов.

Урок информационной

безопасности:

«Какие угрозы таит Интернет?

На это сегодня получишь ответ!»

1-9 классы,

ГПО

21.11.2022

по 08.12.2022

Классные

руководители

4.

Просмотр видеоуроков,

мультфильмов «Защита от

вредоносных программ»,

«Безопасность аккаунтов»,

«Безопасные онлайн-платежи»,

«Кибербезопасность»

1-9 классы,

ГПО

21.11.2022

по 08.12.2022
воспитатели

5.

Информационные минутки на

предметных уроках «Уроки

кибербезопаности»

1-9 классы,

ГПО

21.11.2022

по 08.12.2022

Учителя -

предметники

ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»

ПРИКАЗ

г. СВЕТЛОГРАД

№

п\п
Наименование мероприятия классы

Сроки

проведения
Ответственные

6.

Трансляция во время перемен в

библиотечно – информационном

центре социальных роликов,

направленных на информационную

безопасность учащихся

1-9 классы,

ГПО

21.11.2022

по 08.12.2022

Зав. библиотекой

Кыктева Н.Н.,

педагоги-

организаторы:

Костина Т.А.,

Смурыгина Г.В.

7.
Просветительская беседа: «Как не

стать жертвой Интернета»

5-9 классы,

ГПО

21.11.2022

по 08.12.2022

Долбин А.Е.,

учитель

информатики

8
Конкурс рисунков:

 «Я дружу с Интернетом»
1-4 классы

21.11.2022

по 08.12.2022
воспитатели

9.
Конкурс буклетов:

 «Я дружу с Интернетом»

5-9 классы,

ГПО

10.

Освещение темы безопасности в

сети Интернет в родительских

чатах

Распространение памяток среди

родителей - «Безопасный Интернет

для детей» (родительские чаты)

Учащиеся и

родители

1-9 классы,

ГПО

21.11.2022

по 08.12.2022

Классные

руководители

11.

Размещение итогов проведения

Единого урока по безопасности

школьников в сети «Интернет» на

официальном сайте школы

Учащиеся и

родители

1-9 классы,

ГПО

09.12.2022 Костина Т.А.

№п/п Портал ссылка

1.   «Единыйурок.рф»  www.Единыйурок.рф/urok

2.  «Единыйурок.дети»  www.Единыйурок.дети

3. «Сетевичок»  www.Сетевичок.рф

4.  ЦТИСО. Безопасный интернет https://www.edu.yar.ru/safety/links.html

http://www.единыйурок.рф/urok
http://www.единыйурок.дети/
http://www.сетевичок.рф/
https://www.edu.yar.ru/safety/links.html